
Takž ohledná se, spatřím  sedící malíře, ani po některých tu 
hledíce je  kontrahtují1; a ptám se: „Proč to dělají?“ Odpově
děl: „Proto, aby to ne tak jako zvuk hlasu mizelo a míjelo: těch 
již  památka nepřestane.“ I hledím, a aj, každého vykontr- 
fektujíc vyhodí rovně jako jiného do rokle, obrazu toliko tu 
nechávají, a aby ode všech spatřován býti mohl, na žerdi 
vystrkují.

Jan Amos Komenský, 
Labyrint světa a ráj srdce, L.P. 1623

1 zobrazují, portrétují

Obrazu toliko 
tu nechávají, 
a aby ode všech 
spatřován býti mohl

Ч '
4  lověk se rodí jako 

možnost lidského. To, 
co nás vyděluje z prvot

ní přírody a dělá lidmi, je lid
ská společnost a schopnost se 
učit. Nevychovávají školometské 
řeči, ale především vzory, kte
ré nás obklopují. А к jakému ob
razu současné „vzory“ formu
jí českou populaci? Mimo jiné 
к modifikaci tržního hospodář
ství, pro niž je charakteristická 
ignorace cestovního ruchu coby 
zdroje tržní síly. Přitom právě 
tržní síla je základní iniciační 
veličinou byznysů, resp. celého 

tržního hospodářství včetně uplatnění se na trhu práce. К zá
kladním předpokladům dobré výkonnosti cestovního ruchu 
coby univerzální tržní platformy přivádějící na trhy spotřebi
tele a peníze z vnějších ekonomických systémů se řadí absen
ce obstrukcí a flexibilita při vyřizování víz, dobrá dopravní do
stupnost, pohostinnost a pozitivní obraz země doma i ve světě. 
České úrovni naplnění těchto předpokladů odpovídá zlomek 
peněz, který naše národní hospodářství prostřednictvím ces
tovního ruchu každoročně získává. Leč díky vyzdvihovanému 
obrazu cestovního ruchu to veřejnost nezajímá, natož aby štva
lo. Česku se nedostává povědomí, že i pro existence těch, kdo 
nepůsobí ve službách, jsou útraty cizinců a domácích hostů 
přínosem. Navzdory tomu, že jinak mají lidé jasno, že o jejich 
peníze, např. na dobročinnost či kulturu, na zahraniční zájez
dy, na jejich mzdy, na bezplatnou zdravotní péči, dotace, soci
ální podpory, důchody a další sociální vymoženosti či na stát
ní a další zakázky, na jejichž realizaci je dostatek financí, jde až 
na prvním místě.

61
8!
91
101
111
121
131
141
151
161
171
181
201
221
241
261
271
271
281
281
291
291
301
321
331
341

Obsah

Integrovaný operační program

Jak může fungovat vzdělávání učitelů ^

Rozvoj kvalifikační úrovně

&
Střední odborné učiliště U Krbu —I—

Sepětí školy s praxí У
ЛОЛ

Rožnovský H otel AGH
STfctWSOXA

AHOL -  Střední škola

ffjfl
Bakaláři a inženýři v hotelnictví ' : ‘

MÉNĚ NAD RÁMEC EVROPSKÉ UNIE = = 3 ^ 2 2  

Siesta Lobby & W ine Restaurant " Ý- 

Školy cestovního ruchu 

Objevte svůj horizont HOTATt*:HORIZONTЦ
PÁTÉ VÝROČÍ

Konfederace versus Unie? f

Metropolitní spořitelní družstvo msd

m130. výročí Kranze Kafky ^

Franz Kafka ve Francii Ö D A V A N T A G E

ASOCIACE PRŮVODCŮ
Mezinárodní den průvodců V£eské re|,ubliky

8. MÍSTO V ŽEBŘÍČKU ČESKÝCH MÉDIÍ * kudyznudy.cz 

Návštěvnost informačních center QzesbTourism

ÄProcházka chutěmi českých regionů -
<я?

Krumlovský Masopust -ítSK,K'u"Lovmn
Go a Regiontour 2013 Kfh,

-Keramické výtvarno Česka 

Plánujeme 13,5 tisíce km železnic 

Počátky 4

Jaromír Kaine

vsu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks.
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine, MBA 
Chalabalova 1605/17,155 00 Praha 13, 
mobil: +420 603 177 536 
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz 

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24,602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layoutf^atelierlayout.cz 
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, PR článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

351
351

Novoměstský pivovar

Zájmová činnost součástí vzdělávání

Všudybyl fotí zrcadlovkou 
OLYMPUS E-3

O L Y M P U S

I druhé vydání 201 3  I 5

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

